
H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 7 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Tahun 2022.doc 

 
 

 
 

 
 

 
BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 7 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS  

NOMOR 50 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR BIAYA 

KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN 

DAN STANDAR HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 

PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BANYUMAS, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menjamin ketersediaan Bahan 

Bakar Minyak (BBM) di lingkungan perangkat 

daerah Kabupaten Banyumas sehingga menunjang 

kinerja dan mobilitas perangkat daerah dalam 

melakukan pelayanan kepada masyarakat di 

Kabupaten Banyumas; 

b. bahwa berdasarkan Surat Keputusan Menteri 

Energi dan Sumber Daya Mineral Republik 

Indonesia Nomor: 11K/MG.03/DJM/2022 tentang 

Harga Minyak Mentah Indonesia Bulan Januari 

2022 yang mengakibatkan terjadinya kenaikan 

harga Bahan Bakar Minyak Non Subsidi; 

 

 

 

 
SALINAN 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 7 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Tahun 2022.doc 

c. bahwa pada lampiran Peraturan Bupati Banyumas 

Nomor 50 Tahun 2021 tentang Standar Biaya 

Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan 

Standar Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 

2022, batasan tertinggi/standar harga yang tersedia 

sudah tidak relevan sehingga perlu diubah; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c 

maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Banyumas Nomor 

50 Tahun 2021 tentang Standar Biaya Kegiatan dan 

Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standar 

Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 

2022; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 7 Tahun 2021 tentang Harmonisasi 

Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6736); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 7 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Tahun 2022.doc 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);    

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6322); 

6. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia tahun 2020 Nomor 57); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 

2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 547); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

9. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 50 Tahun 2021 

tentang Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, 

Biaya Pemeliharaan dan Standar Harga Pengadaan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 

Banyumas Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Banyumas Tahun 2021 Nomor 51); 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 50 TAHUN 

2021 TENTANG STANDAR BIAYA KEGIATAN DAN 

HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDAR 

HARGA PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH 

KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2022. 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 7 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Tahun 2022.doc 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan pada Peraturan Bupati Banyumas Nomor 50 

Tahun 2021 tentang Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan dan Standar Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2022 (Berita 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2021 Nomor 51), diubah sebagai 

berikut: 

1. Ketentuan Pasal 5 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 5 

(1) Dalam hal pada saat pelaksanaan anggaran terdapat kenaikan 

harga barang/jasa yang melebihi standar biaya tertinggi, maka 

Perangkat Daerah/Unit Kerja yang bersangkutan dapat 

menggunakan satuan harga yang dibutuhkan dengan membuat 

Surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak yang ditandatangani di 

atas meterai oleh Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran 

dengan mencantumkan ketentuan peraturan perundang-

undangan yang digunakan sebagai dasar dan/atau hasil analisa 

yang diperhitungkan secara proporsional dan profesional 

berdasarkan harga yang berlaku di pasaran serta dapat 

dipertanggungjawabkan dengan menganut prinsip-prinsip efisien, 

bersaing, transparan, dan akuntabel. 

(2) Hasil analisa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibuktikan 

dengan daftar harga (price list) pembanding paling sedikit oleh 3 

(tiga) penyedia barang/jasa. 

(3) Dalam hal terjadi fluktuasi mata uang rupiah yang berdampak 

nasional dan mempengaruhi sebagian besar komposisi harga 

satuan barang/jasa dalam Peraturan Bupati ini, maka perubahan 

dan/atau penambahan standar harga satuan ditetapkan melalui 

perubahan terhadap Peraturan Bupati ini. 

 

2. Ketentuan Lampiran III ditambah 2 (dua) indeks yang berbunyi 

sebagai berikut: 

Lampiran SSH 

KODE 

KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 
SATUAN 

1.1.7.01.01.04.001 [2022] Dexlite   liter 13.500 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 7 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Tahun 2022.doc 

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 
SATUAN 

1.1.7.01.01.04.001 [2022] Pertamina Dex   liter 14.500 

 

Pasal II 
 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Banyumas. 

 
 

Ditetapkan di Purwokerto  

pada tanggal 14 Februari 2022   

BUPATI BANYUMAS, 

            ttd 

 ACHMAD HUSEIN 

 

Diundangkan di Purwokerto  

pada tanggal 14 Februari 2022   

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  

                           ttd  

      WAHYU BUDI SAPTONO 
       Pembina Utama Madya 

            NIP. 19640116 199003 1 009  
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2022 NOMOR 7 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 

 

 
 

 
 

SUGENG AMIN, S.H., M.H. 

Pembina Tingkat I 
NIP. 196701281993021001 

 


